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INBJUDAN TILL STABIJSPECIALEN 2024

Välkommen till StabijSpecialen 2024
- en härlig hundvecka i Hökensås!

Specialen pågår från lördag 27 juli till lördag 3 augusti.

Även i år är StabijSpecialen en vecka fullspäckad med möjligheter. Precis som förra året håller vi till på 
First Camps anläggning i Hökensås nära Tidaholm, Hökensås – Tidaholm | Aktiv semester i skogsmiljö 
(firstcamp.se). Det finns flera olika aktiviteter att välja på, både för nybörjaren och för de lite mer erfarna. 
Här finns möjlighet att prova nya saker och att uppleva roliga saker tillsammans med din hund och umgås 
med andra stabijägare och ha revligt.. 

Det finns en jättefin samlingssal med plats för 60–70 personer som vi får nyttja utan extra kostnad. Där finns 
bord där vi som vill kan äta middag tillsammans, i väntan på föredrag eller andra aktiviteter som fika och 
lotterier 😉 Hundar får vara med i salen – vilket vi i allmänhet ändå väljer bort liksom vi gjort i tältet de 
senaste åren. Ändå bra att veta.

Du väljer själv vilka aktiviteter du vill vara med på – och får plats i möjligaste mån. Det finns alltid 
möjlighet för den som vill att vara åskådare. I samlingssalen kommer det att finnas en anslagstavla där du 
hittar veckans program och en massa annan information om StabijSpecialen. 

Och när du ändå är på StabijSpecialen, så passa på och njut av naturen och umgås med andra hundägare och 
dela erfarenheter med varandra under passen och i samlingssalen.

Vandringsleder - Alldeles i anslutning till First Camp Hökensås finns fyra leder för vandring. De är 
markerade med olika färger så att det är lätt att hitta rätt. Karta finns att hämta i receptionen. Lederna 
börjar och slutar vid stugbyn. I skogen händer det ofta att man ser till exempel älg, rådjur och många olika 
fågelarter.

Lördag till fredag kväll samlas vi i samlingssalen och umgås med varandra. Det finns möjlighet att köpa 
lotter och vinna fina saker. Vi planerar för föreläsning tre av kvällarna.  

Tisdag kväll blir det ”grabbkväll” med hamburgare och fredag kväll erbjuds gemensam middag med buffé i 
samlingssalen. 

StabijSpecialen är öppen för alla SvSK:s medlemmar. Några veckor före StabijSpecialen kommer vi att 
lägga ut information i en fb-grupp för dem som anmält sig till StabijSpecialen. Den som inte har Facebook 
får informationen via mejl istället.

https://firstcamp.se/destinationer/hokensas-tidaholm
https://firstcamp.se/destinationer/hokensas-tidaholm
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Deltagaravgift
StabijSpecialen ska finansieras av deltagaravgifterna. I år betalar du som deltar hela veckan 
– alltså de fem dagarna med pass – 2 500 kronor/hundförare. Du som deltar kortare tid 
– det vill säga 1–3 dagar i följd med pass – betalar 1 500 kronor/hundförare. Din kostnad 
motsvarar endast 500 kronor per dag, eller 250 kronor per halvdag. 

För att klubben ska kunna få bidrag från Studiefrämjandet behöver ni uppge alla deltagares (inte bara 
hundförarens) personnummer (10 siffror för svenska deltagare) på anmälningsblanketten (gäller ej norska 
deltagare).

Anmälningsblanketterna för att delta i StabijSpecialen kommer att raderas tre månader efter att årets 
Stabijspecial är genomförd.

Anmälan till StabijSpecialen är bindande – deltagaravgiften betalas inte tillbaka om ni blir förhindrade att 
delta.

Träningspass
Alla träningspass ingår i deltagaravgiften. Det finns ett begränsat antal platser på varje träningspass, men 
åskådare är välkomna utan hund. Du kan delta i 1 – 2 träningspass/dag. Tänk på att det är en intensiv vecka 
med många intryck både för två- och fyrbenta – kanske behöver du eller hunden vila någon gång under 
veckan – även om man som hundförare helst vill vara med på allt och har svårt att välja.

Att välja pass under Specialen
Du anmäler dig som är hundförare till passen i webbformuläret. Är ni två hundförare på samma hund ska ni 
endast göra en anmälan. Har ni två hundar och är två förare ska ni göra två anmälningar till lägret. 

Du som deltagare får ange de pass du är intresserad av genom att markera om de du vill gå i 1:a, 2:a eller 3:e 
hand. Lämna alla andra fält tomma.

Är du på Specialen alla fem dagar med pass kan du gå max tio pass. De flesta passen går antingen förmiddag 
eller eftermiddag. Flera pass pågår hela dagen, vilket gör att de motsvarar två pass. Är du på Specialen tre 
dagar med pass kan du max gå sex pass, om du inte väljer heldagspass för då blir antalet färre.

Hökensås Camping
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Du kan självfallet välja att inte gå pass alls någon för- eller eftermiddag eller heldag. Det finns härliga 
skogsstigar att promenera på som alternativ. Det finns även bland annat bangolf och fiske att roa sig med på 
Hökensås.

Till KM, Klubbmästerskapet i lydnad, på söndagen – samt inventeringen anmäler du din eller dina hundar 
som ska delta.

Anmälan
Anmälan kommer även i år att göras direkt på webben. Fyll även i medföljande vuxna och barn då vi även 
får ersättning för dessa personer av Studiefrämjandet. Uppgifterna om personnummer kommer att sparas i 3 
månader efter Specialen och därefter tas bort för att uppfylla GDPR-kraven.
Passen, grabbkväll, hamburgerkväll, avslutningsbuffén, KM, Inventering anmäler ni er till direkt i 
formuläret. 

När ni klickat på knappen, ”skicka anmälan”, får ni ett bekräftelsemail att anmälan är mottagen. Om något är 
oklart i anmälan hör vi av oss. 

Boende
First Camp Hökensås är en av våra sponsorer i år – det gör att vi har det glädjande beskedet att First Camp 
Hökensås ger oss en bra rabatt på stugor (mellan 25 och 35%) och på campingplatser (cirka 30%).

Priser Hökensås sommaren 2024: 
• Priset för att hyra en Gällebergsstuga blir 995 kronor per natt vilket gör 6 965 för en vecka. (På 

Hökensås hemsida kostar 1 430 kronor per natt under vecka 31. 2023 betalade vi 8 000 per vecka 
= 1 142,85 per natt.) Gällebergsstugan är på 53 kvm och innehåller två sovrum – i det ena finns en 
våningssäng och i det andra är det två sängar. Pentry med spis, kyl o frys. Vardagsrum med bäddbar soffa 
och TV. Altan med utemöbler. Plats för 5 personer.

• En nyhet är också att vi betalar per natt – för att tillmötesgå de som stannar kortare tid än en vecka. 
• En campingplats med el kostar 350 kronor per natt. På hemsidan är priset från 500 kronor per natt.  
• Daretorpstugorna – enkla små stugor utan dusch och WC – kostar 550 per natt eller 3 500 kronor för en 

vecka.
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Notera att:
• Incheckning är från klockan 15 och utcheckning senast klockan 11 samt att...
• Du ska städa stugan innan du lämnar den. Om du lämnar stugan ostädad debiteras du (i efterhand) en 

kostnad för städning.

Boka ditt boende så här:
För att priserna ska bli rätt så måste du boka genom att mejla eller ringa Monica Andersson. 
Mejladress: hokensas@firstcamp.se   
Telefon Hökensås: 0502-23053
Monica Andersson mobil 073-322 30 53 
Ange att du vill boka för Stabijspecialen v.31
Du ska alltså inte boka via deras bokningssida.
Boka när du vill – dock senast 20 maj. 

Så tveka inte – boka in vecka 31 för Specialen i Hökensås i din kalender redan nu! Specialen kommer att 
hållas lördag 27/7 — lördag 3/8. Du kan även komma del av veckan. 

Gällebergsstuga Planritning

Daretorpsstuga Planritning

mailto:hokensas%40firstcamp.se?subject=
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Mat
Var och en ordnar all sin mat under Specialen. På tisdagskvällen blir det grabbkväll med hamburgare och på 
fredagskvällen äter vi avslutningsmiddag tillsammans i samlingssalen. Vi dukar upp en buffé. 
Anmälan till hamburgerkvällen och avslutningsbuffén görs på anmälningsblanketten. 
Avgifter för middagar/förtäring återbetalas inte, undantag om klubben inte har kostnader för middagar/
förtäring och att det avbokas minst två veckor innan Specialen startar. Intyg från 
läkare eller veterinär ska kunna visas.
Tisdag: Hamburgare 125 kronor per person. Tag själv med det du vill dricka.
Fredag: Avslutningsmiddag – buffé i Samlingssalen 200 kronor per person. Tag själv med det du vill dricka.

Inventering 
Även i år hoppas vi att kunna erbjuda våra medlemmar att få sin stabijhoun inventerad på Specialen. För 
rasens existens är det viktigt att en dokumentation görs av flertalet individer. Det stärker möjligheten 
att exteriört säkerställa rasens utveckling i Sverige. Även i rasens hemland, Nederländerna, görs denna 
inventering av stabijhoun som individ. Med måttbandet till hjälp och ett formulär dokumenteras hunden av 
en inventerare. Hunden mäts och beskrivs efter dess exteriör. 

Det är viktig att varje individ blir dokumenterad i en inventering med tanke på avelsarbetet. Inventeringen 
görs bara en gång per hund. 
Inventeringen görs på protokoll från Nederlandse Vereniging voor Stabij- en Wetterhounen (Holländska 
rasklubben). Protokollen kommer att registreras i den Holländska rasklubben, du som hundägare och SvSK 
erhåller var sin kopia på inventeringen. 

Hunden måste ha fyllt 12 månader samt ha känd HD och ED-status innan den inventeras. Hundens vikt 
skrivs in i inventeringsprotokollet – väg hunden hemma innan ni åker till Specialen. Platserna är begränsade. 
Först till kvarn. 
Kostnad: 250 kronor/ hund. Betalas på plats i Hökensås.
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Klubbmästerskap
Vad vore en Special utan ett klubbmästerskap? Vårt KM finns i olika svårighetsgrader, men alla bygger 
på vardagslydnad. Hur det går till hittar du på annan plats i den här tidningen. Det är bara att börja träna 
på att få hunden att INTE äta köttbullar och andra nyttiga övningar. Anmäl dig gärna till KM direkt på 
anmälningsblanketten. Det kommer även att finnas möjlighet att anmäla sig på plats. Varje hund kan bara 
delta i en klass. 
Godkänd poäng krävs för att flyttas upp till nästa klass. Brons – Silver – Guld – Mästarklass. 
Kostnad: 75 kronor/hund. Se mer info längre fram i tidningen när det gäller klubbmästerskap.

Fotografering & resultat
Under StabijSpecialen tas en hel del bilder. 
Dessa bilder kan komma att publiceras i klubbens medlemstidning, i sociala medier 
och på klubbens hemsida. Resultat och KM kommer att publiceras i medlemstidningen och eventuellt på 
klubbens hemsida. 

Fotografering hundporträtt
Under Specialen kommer Thomas Sonnerby och Anders Lockerud att erbjuda fotografering av din hund. 
Preliminärt blir det på söndagen, efter Klubbmästerskapet. Var meddelas på plats. När bilderna har redigerats 
får du dem på din mejl i slutet av augusti 2024. Du får ange din mejladress till fotograferna. 
Kostnad: 100 kronor per hund. Betalning sker i samband med fotografering. 

Vaccination
Alla hundar som är med på Specialen ska vara vaccinerade enligt SKK:s bestämmelser.

Facebookgrupp
Alla som anmäler sig till StabijSpecialen och uppger sitt FB-namn kommer att bli inbjudna till en FB-grupp 
där vi kommer att lägga ut information inför och under StabijSpecialen. De som inte har /inte vill vara med i 
den gruppen kommer att få mejl med information inför Specialen. 

Grabbeftermiddag
Tisdagseftermiddagen och -kvällen är det grabbarna – med Dan Kastö vid rodret – som håller i trådarna med 
aktiviteter och lekar som även innefattar att förbereda maten och grilla hamburgare. Alla är välkomna på 
aktiviteterna, men glöm inte att anmäla dig till hamburgare så du får något att äta till.
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Nedan är några beskrivningar på uppgifter som du kan hjälpa till med:
• Fikaansvarig: Vara ansvarig för att organisera fikat på kvällarna – det vill säga hitta medlemmar som 

fixar fika en kväll var – alltså brygga kaffe, te, fixa saft och något att tugga på och ta fram fika under 
kvällarna.

• Fixa fika: Fixa fika en kväll – alltså brygga kaffe, te, fixa saft och något att tugga på och ta fram fika 
under kvällarna.

• Lottförsäljning: Hjälpa till under veckan med försäljning och framplockning av priser.
• Grabbeftermiddag och -kväll: Dan Kastö håller i trådarna med aktiviteter och lekar som även 

innefattar att grilla hamburgare. Du hjälper till att hacka grönsaker, grilla hamburgare, hälla upp i skålar 
och ser till så allt kommer till och från platsen i rätt tid, diskar och ställer i ordning i köket efteråt. 
Prickar av matgästerna. OBS! Endast grabbar kan delta i samvaron vid grytorna – icke-grabbar är 
välkomna att delta i aktiviteter och lekar och äta när maten är klar! Grabbarna fixar käket till alla som 
anmält sig till hamburgerkvällen.

• Klubbmästerskapet: Ansvarig är Helena Gunnarsson. Hon behöver hjälp av funktionärer både med och 
utan hund som hjälper till under klubbmästerskapet på söndag förmiddag. Du kan både vara funktionär 
och ställa upp i KM. Då får du vara funktionär i någon annan klass än den du själv ska delta i.

• Vinster/priser: Jaga gärna sponsorer och skänk gärna saker som vi kan använda till priser/vinster i olika 
sammanhang under Specialen. 

 - Skicka logga så att vi kan göra reklam till info@stabijhounklubben.se samt kontakta 
 Jens Kaminsky jens.ee.kaminsky@gmail.com om/när du hittat en sponsor/sponsring.

mailto:info%40stabijhounklubben.se?subject=
mailto:jens.ee.kaminsky%40gmail.com?subject=
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 Du kan även mejla till info@
stabijhounklubben.se
Recycling är på modet 
– kolla i dina gömmor!
Har du också bättre begagnade 
hundsaker som du inte använder? 
Eller nya saker som aldrig kommer 
till användning? Eller böcker som 
du kanske har dubbletter av?

Andra kanske blir jätteglada för dina 
saker! I årets lotterier på Specialen 
fortsätter vi succén från förra året och 
fångar tidens trend med recycling. Ta med 
dina hundsaker som samlar damm och 
låt andra ha chansen att vinna dem under 
någon av kvällarna i Hökensås!

• Fota till web & tidning: Fota gärna de aktiviteter du är på. Lämna/skicka bilder till klubben på 
 info@stabijhounklubben.se
• Fixa listor till studiefrämjandet: Se till så instruktörerna får listor till sina pass som deltagarna ska 

fylla i, samla in listorna och redovisa allt till studiefrämjandet efter Specialen för att klubben ska få ett 
ekonomiskt bidrag från dem.

• Avslutningsmiddagen: hjälpa till att lägga upp maten 
och duka fram buffén, fixa fika, diska och ställa i ordning 
i köket efteråt. Pricka av matgästerna.

BRA ATT HA MED SIG
• Glöm inte din hunds stamtavla till inventeringen!

Bra att ha-grejer att ta med sig:
• Kompostgaller (bra att ställa i den öppna stugdörren).
• Bajspåsar.
• Silverduk & myggnät.
• Vaccinationsintyg.
• Lakan till soffan (så blir det lättare att städa).
• Flaska eller dylikt att ha vatten i till både dig & hunden.
• Vätskeersättning & energiboost till hunden.
• Myggmedel & eventuellt allergimedel mot mygg/knott
• Många olika leksaker och olika sorters godis till 
hunden.
• Sköna skor/kängor/stövlar.
• Det som eventuellt behövs till de träningspass du önskar 
vara med på.
• Regnkläder & regntäcke.
• Något att sitta på.

• Långkalsonger, vantar & mössa – kan vi väl skippa nu när lägret är på sydligare breddgrader?

mailto:info%40stabijhounklubben.se?subject=
mailto:info%40stabijhounklubben.se?subject=
mailto:info%40stabijhounklubben.se?subject=
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Kostnader för och anmälan till Specialen
Här har vi samlat en del kostnader du kan ha att betala till klubben för att delta i StabijSpecialen. 

Deltagaravgift
Deltagaravgiften motsvarar 500 kronor per dag eller 250 kronor per halvdag – du kan välja mellan en 
hel vecka eller max 3 dagar.
Hela veckan – alla fem dagar med pass: 2 500 kronor/hundförare 
Del av vecka – 1 till 3 dagar med pass i följd: 1 500 kronor/hundförare

Mat
Var och en ordnar all sin mat under Specialen utom tisdag kvällen då du kan välja att äta hamburgare 
och fredagskvällen då du kan välja att delta i avslutningsmiddag i samlingssalen.
Tisdag: Hamburgare 125 kronor per person. Tag själv med det du vill dricka.
Fredag: Avslutningsmiddag – buffé i Samlingssalen 200 kronor per person. Tag själv med det du vill 
dricka.

KM - Klubbmästerskap i lydnad
Söndag 28 juli kan du delta i KM. Kostnad: 75 kronor/hund.

Summera dina kostnader och betala till Stabijhounklubbens Postgirokonto: Pg 430 77 40-3.  Glöm 
inte att skriva ditt namn + Stabijspecialen 2024. 

Är du medlem och bor utanför Sverige? Tänk på att uppge:
IBAN SE78 9500 0099 6026 4307 7403 och BIC (swift) NDEASESS. Svenska Stabijhounklubben, 
Mette Sörvik, Korpegatan 26, 452 31 Strömstad.

Kostnader som du betalar på plats, via swish:
Fotografering hundporträtt – kostnaden för detta är 100 kronor per hund. 
Inventering – Kostnad: 250 kronor per hund. 
Lotter – 10 kronor styck
Fika – 10 kronor 

Anmälan till StabijSpecialen når du genom att följa länken: Anmälan till Stabijspecialen 2024Anmälan till Stabijspecialen 2024

Du hittar även anmälan under fliken Aktiviteter på klubbens hemsida www.stabijhounklubben.se samt 
Stabijhounklubbens Facebooksida.

Sista anmälnings- och betaldag för StabijSpecialen är: 2024-05-20

Är ni flera hundförare med var sin hund? Fyll i en anmälan var. 

Är du en hundförare med flera hundar? Fyll en anmälan för dig själv.

Efteranmälan är möjlig i mån av plats.

Har du frågor eller problem med anmälan? 
Kontakta Caroline Maino 0706 84 84 14 eller Mette Sörvik 0704 00 99 31 eller mejla till
specialen@stabijhounklubben.se

Har du frågor om StabijSpecialen?
Kontakta Caroline Maino 0706 84 84 14 eller Mette Sörvik 0704 00 99 31 eller mejla till
specialen@stabijhounklubben.se

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSco_sYb4QeB9IbRWm8yngyHYnr_Qi4xZt-9Zb1GJ0U_7Ij_Og/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0
http://www.stabijhounklubben.se
mailto:specialen%40stabijhounklubben.se?subject=
mailto:specialen%40stabijhounklubben.se?subject=
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Klubbmästerskapet i Stabijhounklubben hålls i Hökensås, i år söndagen den 
28 juli kl.10.00. KM hålls i hundrastgården längst bort på campingplatsen.  

Momentbeskrivningarna för varje klass finns med i den här tidningen. 
Anmälan till Klubbmästerskapet gör du i anmälan till specialen. Ange vilken hund som ska starta, 
förare och klass. 

Har du glömt bort vilken klass du ska tävla i? Inga problem, hör av dig till Helena Gunnarsson via mejl 
helena.gunnarsson40@gmail.com så reder vi ut det. Skriv med hela hundens namn, smeknamn, förarens 
namn och gärna ungefär när ni tävlade KM senast. 
Vi vill även skicka med några tips till er inför klubbmästerskapet, som både gäller under tävlingsdagen och 
redan nu. 
• Du och din hund är bäst, vi kommer bedöma er men det påverkar inte hur bra din hund är. 
• Börja träna in något eller några moment redan nu.
• Om ni inte tränat mycket, håll det enkelt och främst roligt! Ni kommer träna och utvecklas mer om ni 

har roligt. 
• Värm upp ordentligt inför tävlingen. Med det menar vi att du och hunden ska hitta er bubbla och kontakt 

innan starten. Prata med vänner kan ni göra senare. 
• Träna på att hitta bästa starten tillsammans. Till exempel busa, leka, värma upp, få kontakt. 
• Andas! Det är lätt att missa att andas under tävlingen. Men passa på mellan moment, ta ett djupt andetag.
• Poängen fördelas mellan 0 och10. Så även om det inte går perfekt kan ni få poäng i momenten. 
• Beröm hunden mellan momenten! Verbalt och fysiskt går bra. Inte leksak eller godis. Och hitta 

kontakten igen före nästa moment. 
• Ta din tid. Även om tävlingsledaren kommenderat så hinner du samla dig och ta ett djupt andetag. Se till 

att NI är redo innan ni sätter igång. 

Kom ihåg: Samarbetet är viktigare än precisionen! Och glöm inte att ha kul!

mailto:helena.gunnarsson40%40gmail.com?subject=
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KM Brons Stabijspecialen
Detta är KM-brons där alla kan delta en gång varje år .

Poängbedömning 10-0 p. Minimipoäng för klubbmärke Brons 49 p.

Samarbetet är viktigare än precisionen. I alla momenten är hunden kopplad för-
utom moment 4, inkallning. Skulle hunden lämna planen blir ekipaget diskade. 
Tävlingsledare startar och avslutar alla moment. 

1. Linförighet / samarbete:
Hunden ska först sitta och sen föras i slakt koppel på förarens vänstra sida 20m på anvisad bana, sitt, vända 
gå tillbaka sätta sig på förarens vänstra sida. Kommando vid start, vändning och slut får användas. 

2. Uppbindning / trygghet:
Hunden binds upp och sitter, föraren går ifrån 5m, väntar 30 sek och återvänder därefter till hundens högra 
sida. Kommando vid lämnande av hunden får användas.

3. Passera person och hund / kontakt, trygghet: 
Gå förbi på ca 1 m avstånd mysande/lekande ekipage med hunden längst ifrån i lugnt tempo.
Kommando får användas

4. Inkallning / kontakt: 
Sätt hunden, koppla loss, gå ifrån 15m kalla in på Tävlingsledarens/Domarens kommando. Hunden sätter sig 
på förarens vänstra sida. Kommando vid lämnande och inkallning får användas

5. Enkel slalom / samarbeta:
Hunden förs vid förarens vänstra sida i slakt koppel längs en uppgjord sträcka på 10m mellan koner (med 
2m mellanrum). Ingång på högra sidan av första konen(hund närmast konen). Kommando får användas.

6. Frestelse / samarbete, kontakt: 
Hunden ska i en ruta föras i slakt koppel, förbi två frestelser. Hund på förarens vänstra sida 
med start i höger varv (hund längst från frestelsen) Kommando fot får ej användas och ej 
ryta, neja eller fya hunden. 
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KM Silver Stabijspecialen
Detta är KM-silver där alla som klarat KM-brons kan delta en gång varje år, 
dock ej samma år som man klarat bronset.

Poängbedömning 10-0 p. Minimipoäng för klubbmärke Silver 52 p.
Tävlingsledare startar och avslutar alla moment. 

Samarbetet är viktigare än precisionen. I alla momenten är hunden okopplad!

Skulle hunden lämna planen blir ekipaget diskade. 

1. Linförighet / samarbete: 
Hunden ska först sitta sedan föras vid förarens vänstra sida 20 m i anvisad bana, mitt på sträckan ska hunden 
sättas och föraren ska gå ett varv runt hunden med start vid huvudet. Sedan fortsätter ekipaget till konen där 
de vänder, mitt på sträckan ska hunden läggas och föraren ska gå ett varv runt hunden med start vid huvudet. 
Sedan fortsätter ekipaget till slutet på banan där hunden sätter sig på förarens vänstra sida. Kommando får 
användas

2. Trygghet:
Föraren sätter hunden på anvisad plats, går ifrån hunden enligt anvisning 15m, går bakom 4personer, väntar 
15 sek, går framför personerna o ställer sig, väntar 15 sek, återgår till hundens högra sida. Kommando får 
användas när föraren lämnar hunden.

3. Passera person och hund / kontakt, trygghet:
Gå förbi på ca 1 m avstånd mysande/lekande ekipage med hunden närmast ekipaget i lugnt tempo. Kom-
mando får användas. 

4. Inkallning / kontakt:
Föraren sätter hunden, går ifrån 20m till anvisad plats, kallar in på Tävlingsledarens/Domarens kommando. 
Kommando vid lämnande och inkallning får användas.

5. Dubbel slalom / samarbete:
Hunden förs vid förarens vänstra sida längs en uppgjord sträcka på 10m mellan koner (som står med 2m 
mellanrum). Ingång på högra sidan av första konen (hund närmast konen), vänd och tillbaka. Kommando får 
användas.

6. Frestelse / samarbete, kontakt:
Hunden ska i en ruta föras förbi två frestelser. Hund på förarens vänstra sida med start i 
vänster varv (hund närmast frestelsen) Kommando fot får ej användas och ej ryta, neja 
eller fya hunden.

Specialen 13
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KM Guld Stabijspecialen
Detta är KM-guld där alla som klarat KM-silver kan delta en gång varje år, dock 
ej samma år som man klarat silver.

Poängbedömning10-0 p. Minimipoäng för klubbmärke Guld 54 p.
Tävlingsledare startar och avslutar alla moment. 

Samarbetet är viktigare än precisionen. I alla momenten är hunden okopplad!

Skulle hunden lämna planen blir ekipaget diskade. 

1. Störning / stadga, trygghet: 
Föraren sätter hunden på anvisad plats, går ifrån hunden 5m. Funktionär kastar dummies över hunden i 30 
sek från sida till sida, utan att hunden flyttar sig. Kommando när föraren lämnar hunden får användas.

2. Ligg / trygghet:
Föraren lägger hunden på sin vänstra sida, föraren går ifrån 15 m till anvisad plats, väntar 1min. En person 
med kopplad hund passerar bakom den liggande hunden på 5m avstånd i lungn takt efter att 30sek har gått 
av tiden. Föraren återgår när 1min har gått och sätter hunden. Kommando vid lämnande och avslut får 
användas.

3. Apportering / samarbete:
Föraren ska på anvisad plats kasta en apport ut ca 7m, skickar sen hunden, hunden kommer för avlämning. 
Föraren har innan talat om hur avlämningen kommer att göras(framför eller vid vänster sida, sittande eller 
stående). Föraren får välja apport mellan apportbock eller dummie. Kommando får användas

4. Linförighet / samarbete: 
Hunden ska gå vid förarens vänstra sida på en anvisad bana som innehåller tempoväxling, ligg, sväng höger, 
stå gå runt och sitt. Vid stå gå runt ska hunden stå upp och föraren gå ett varv runt hunden med start vid hu-
vudet. Hunden ska sitta på förarens vänstra sida vid start och slut. Kommando får användas.

5. Inkallning med hopp / kontakt:
Föraren sätter hunden framför hindret lagom ifrån, går runt till andra sidan hindret och kallar in hunden, 
hunden hoppar över hindret och sätter sig på förarens vänstra sida. Kommando får användas.

6. Frestelse / samarbete, kontakt: 
Hunden ska gå i en åtta och föras förbi två frestelser. Hund på förarens vänstra sida med 
start vänster om första frestelsen. Hund ifrån frestelsen. Kommando fot får ej användas och 
ej ryta, neja eller fya hunden.

Specialen 14
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Årets Klubbmästare Stabijspecialen
Detta är ett KM där alla som klarat KM-Guld kan delta en gång varje år, dock ej 
samma år som man klarat Guldet.

Ekipaget med flest poäng vinner. Om flera ekipage har lika många poäng skiljs 
de åt genom vem som har flest 10p, 9 p osv tills en ensam vinnare kan koras.

Samarbetet är viktigare än precisionen. I alla momenten är hunden okopplad!

Skulle hunden lämna planen blir ekipaget diskade. Tävlingsledare startar och 
avslutar alla moment. 

1.Fritt följ
Hunden ska följa föraren på en anvisad bana, ca 10-15 m/
sträcka. Banan utmärks med koner el dyl. Ekipaget ska gå, 
vid tempoväxling ökar man takten. På anvisade ställen görs 
tempoväxling, sätter hunden, hunden snurrar vänster varv ut 
från föraren, ligg och det sista en inkallning. (Föraren talar 
om innan start var hunden ska sätta sig när den kommer på 
inkallningen.) Kommandon får användas.

2. Stadga
Föraren lägger hunden vid sin sida innan momentet startar. En person med hund går 3 varv i högervarv runt 
tävlande ekipaget i lungt tempo. Avståndet är 1,5 - 2 meter. Hunden ska ligga stilla. Kommando vid läggan-
de. 

3.Stadga med störning
Sätt hunden på din vänstra sida- en person försöker leka igång hunden med leksak som är en platt draglek-
sak. Kommando vid sättande. 

4.Skicka till kon, stanna, kalla in. 
Hunden ska skickas från sittande ut till en kon (konhöjd 40 cm), avstånd 5 meter. Rundar konen. Stannar 
inom 1,5 meter från konen och sedan kallas in till föraren (Föraren talar om innan start var hunden ska sätta 
sig när den kommer på inkallningen.) Kommando vid utskick, stopp och inkallning får användas. 

5. Apportering
Sätt hunden på valfritt avstånd framför hindret. kasta en apportbock eller dummy över hindret – hunden 
ska sitta kvar. Hunden ska på kommando hoppa över hindret, hämta föremålet, hoppa över igen, komma till 
föraren och lämna apporten i förarens hand på förarens kommando. Föraren talar innan momentet om var 
hunden ska göra  avlämningen (framför föraren eller vid förarens vänstra sida) och om hunden ska sitta eller 
stå vid avlämningen. Sitt-, stanna-, hopp-, apport- och losskommando får användas.

6.Frestelse
Hunden ska gå i en åtta och föras förbi två frestelser, frestande godis i riklig mängd av 
olika sorter är utslängda på marken runt momentet. Hund på förarens vänstra sida med 
start vänster om första frestelsen. Hund ifrån frestelsen. Kommando fot får ej användas 
och ej ryta, neja eller fya hunden.
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Med reservation för eventuella ändringar 

- Presentation av instruktörerna och träningspassen finns längre fram i tidningen!

•   Lördag – torsdag kväll samlas vi i samlingssalen för att umgås, prata hund, lyssna på
  föreläsningar och hoppas på vinst i lotterierna :-) Ta gärna med egen mat eller fika till   
  samlingssalen. Det finns grill på uteplatsen vid samlingssalen – så kom gärna och grilla där. 

Lördag kväll
Kl 19.00  Välkomsthälsning & fika i samlingssalen
Kl 20.00  Hundpromenad: Thomas Sonnerby leder en promenad på området och visar lite 
  bra-att-känna-till-platser under Specialen.

Söndag
Kl 10.00  KM Lydnad, i hundrastgården längst bort på campingen. 

Kl 15-16.00  Teori i samlingssalen för er som kommit med på blodspår/viltspår med Henrik   
  Nyberg.

Söndag kväll 
kl 19.00  Presentation av årets instruktörer.
  Lotteri & fika och allmänt umgänge i samlingssalen.

Måndag kväll 
Kl 19.00  Föreläsning i samlingssalen – ”Stabijer - jakt och jaktträning samt tävlingar” Linda  
  Hjalmarsson från Stabijhounklubbens jaktkommittée berättar allt som är värt att veta  
  om stabijer och jakt. 
  Lotteri & fika samt allmänt umgänge i samlingssalen.

Program
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Tisdag kväll
Kl 18:00  ”Grabbkväll”. Killarna står aktiviteter under kvällen samt för grillning av hamburgare.  
  Alla är välkomna att äta hamburgare och delta i nästan alla aktiviteter… Men först  
  har grabbarna lite egen tid.
  Lotteri & fika samt allmänt umgänge i samlingssalen.

Onsdag kväll 
Kl 19.00 Föreläsning i samlingssalen – ”Vad är det för skillnad mellan specialsök och 
  nosework? Helena Lindhe svarar på frågan och berättar mer om specialsök som   
  provform. 
  Lotteri & fika samt allmänt umgänge i samlingssalen.

Torsdag kväll
Kl 19:00  Föreläsning i samlingssalen - ett aktuellt ämneFöreläsning i samlingssalen - ett aktuellt ämne
  Lotteri & fika samt allmänt umgänge i samlingssalen.

Fredag kväll 
Kl 18.00  Avslutningsbuffé i samlingssalen med prisutdelningar & lotteri.
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Christina Berggren, heter jag, bor i Nässjö och jag har en 
Border Collie, Kiwi som är 8 år.

Jag utbildade mig till SBK instruktör 1994. Så det har blivit många 
kurser genom åren där jag fått träffa hundar av alla de slag. Jag är 
även tävlingsledare i både lydnad och bruks.
Jag köpte min första hund 1981, en svart labrador som älskade mat! 
När hon var fyra år köpte jag min andra tik, en Bearded Collie. Det 
var med henne mitt tävlingsintresse började. Vi tävlade mycket 
lydnad och vi lyckades komma upp till Elitlydnadsklass. Efter det 
har det blivit tre Border Collie som är en ras jag verkligen gillar. 
Med mina BC har jag tävlat både lydnad och bruks. Min nuvarande 
tik Kiwi tävlar vi lydnad klass 2, Elitspår och Elitsök. Hon är 
spårchampion och har två cert i sök.

Att få träna sin hund och se utvecklingen är så givande.

Pass på Specialen: Aktivering/uppletande, personspår (heldag), 
personsök (heldag), tävlingslydnad nybörjare, tävlingslydnad 
fortsättning.

Åsa Lindfors  heter jag, bor utanför Huskvarna och har 
stabijen Xtra ett år i maj

När folk frågar vad jag jobbar med brukar jag säga att jag har två 
jobb, ett som betalar mina räkningar och ett som är kul. Jobbet 
som systemspecialist inom GIS/NIS betalar mina räkningar och 
det roliga är att jag driver företaget Kopplat & Klart där jag 
tränar hundar. Ja, eller oftast är det hundägarna som man både 
får klicka in och belöna vid korrekt beteende. 
Kopplat & Klart har funnits sen 2012, så det har blivit några 
hundar genom åren. Min syn på hundar och hundträning har 
också förändrats radikalt sen starten. Som SBK-medlem tyckte 
jag tidigare att en lydig hund imponerade, hundar som fixade 
diverse lydnadskommandon med blixtens hastighet. Hundar 
skulle veta sin plats i flocken och inte försöka dominera. Det var 
viktigt!

Idag ser jag mer att hunden faktiskt är en annan art som 
vi tvingar eller bjuder in, som man vill se det, i våra hem. 
Beteenden som jag tidigare ansåg vara felaktiga som hunden 
gjorde är i mitt tycke idag ett basalt beteende som behövs för 
överlevnad i det fria, till exempel jakt (av grannens katt) eller 
resursförsvar, där hunden morrar mot husse när hunden fått ett 
tuggben. 

Pass på Specialen: allmänlydnad de luxe, antijaktträning, Hjälp 
min hund…. – hundpsykologen tar emot, hårda spår.
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Marie Strömbom heter jag och bor utanför Borås med 
mina tre hundar.

Min första hund skaffade jag för 14 år sedan och det blev 
inkörsporten för mig till hundvärlden och hundsporten. Intresset 
ökade och breddades och jag utbildade mig till Hundinstruktör, 
först genom Brukshundklubben och sedan privat för att kunna 
ha eget företag och hjälpa andra med hund och får folk att vilja 
träna med sina hundar.

I dagsläget har jag en snart 12 årig Australian Shepherd som 
är pensionerad tävlingshund, en snart 4 årig Långhårig tax 
och nyaste tillskottet en halvårsgammal Golden Retriever. Jag 
brinner för samspel mellan hund och förare och att kunna läsa 
sin hund i olika situationer både i träning och vardagen.

En tid var jag engagerad och ansvarig för utbildning av 
hundekipagen inom Missing People inom Södra Älvsborg, 
något jag tyckte var riktigt kul och lärorikt. Instruktör på 
StabijSpecialen har jag varit sedan många år, och är en 
höjdpunkt på året att få komma och träffa alla bekanta och lära 
känna nya personer och hundar och få träna hund, det är ju 
bland det bästa som finns!

Pass på Specialen: Rapport (heldag), Missing People-sök 
(heldag), Viltspår – anlagsklass, Viltspår – öppen klass, Viltspår 
– nordiska klasser, Skvallerträning, Vardagslydnad med mera, 
Vardagsaktivering.

Henrik Nyberg heter jag och bor i 
Nässjö, har två Stabijer Zander 8 år 
och Xeron som i skrivande stund är 10 
månader. 

En del av mina utbildningar är bland 
annat hundinstruktör, blod/viltspår 
instruktör, hundpsykolog/problemhund och 
berikningskonsulent.  Det jag och hundarna 
mest sysslar med och som de tycker är kul är 
vilt/blodspår, fågelapportering både på land 
och i vatten. Mitt stora mål med hundarna är 
att de i så stor utsträckning som möjligt bara 
ska kunna få vara hund.  

Pass på specialen: viltspår/blodspår, 
upplevelsebana, berikning, berikning som 
hjälp.



PRESENTATION AV INSTRUKTÖRERNA

Specialen 20

Linda Hjalmarsson heter jag. Jag bor i Karlstad 
med min man och tre Stabijhountikar. 
Sedan jag var barn har jag haft hund i hemmet, allt från 
jakthundar för småvilt till apporterande hundraser. När jag 
flyttat hemifrån märkte jag vad tomt det var utan hund. 
 Jag träffade min fösta Stabijhoun år 2000 och 2009 kom 
min första hund Izor till vår familj. Han lärde mig så myck-
et om att vara en hundägare och vad att träna hund betyder. 
Hur jag kom i kontakt med vår ras var så enkelt att mina 
föräldrar skaffade en Stabijhoun och jag blev störtkär! Valet 
av en egen hundras blev ju då så enkelt. Stabijhoun!!!Jag 
ser fördelen med vår ras att den så bred i sitt intresse allt 
från Jakt till agility samt lydnad. Jag kan säga det stolt att 
bättre näsa på hund får man leta efter! Wow vilken näsa de 
har våra hundar.
Jag älskar att träna apportering samt vara ute i skogen och spåra. Jag tränar mina hundar för fågeljakt. Så jag 
visar även upp hur just vår ras jagar fågel på prov! Praktisk jakt står min man för då jag inte har jägarexa-
men. Då jagar han skogsfågel eller fjällripa. 
Vi har hundarna på eftersök om det skulle behövas. Detta är mitt brinnande intresse. Jag vill bara skriva en 
kort mening om vår ras!
Stabijhoun en underbar hundras mjuk å len på utsidan men mycket innanför pälsen. Jag anser att rasen kom-
mer till sitt rätt bara man väljer att aktivera den med något du och din hund gillar. Vad det är, det är upp till 
var och en!!   

Pass på Specialen: Släpspår, Vattenapportering, Prova på att gå ett eftersöksprov (heldag)

Linda Bodin, heter jag och driver företaget Hundorado. 
Jag har jobbat heltid med hund sedan augusti 1998 och 
i mars 2017 startade jag eget.
Mina nuvarande hundar är; Ester, phaléne (född 2014) och Rut, 
stabijhoun (född 2021) som jag tränar Nose Work, rallylydnad, 
viltspår, specialsök med mera med.

Utbildningar: Jag började utbilda mig inom hund sep-1996 och 
sedan dess har utbildningarna varit många och erfarenheterna & 
kunskaperna får mig att vilja veta mer.
Några av mina utbildningar är: Hundinstruktör Hundens Hus 
96/97, Hundpsykolog Hundens Hus 97/98, Spårinstruktör Lasse 
Deregård 2002, Operant Conditioning/Chicken camp steg 1-4 Bob 
Bailey 2002, 2004 & 2010, Viltspårsinstruktör med Kicki Renlund 

2004, Freestyleinstruktör Frida Binette 2005, TAGteach Theresa McKeon 2005 + 2006, Rallylydnadsin-
struktör Sandra Ohlsson 2007, Agilityinstruktör Emelie Merenius 2008, Nose Work instruktör Lotta Nilsdot-
ter 2015, Do as I do Claudia Fugazza 2016, Testledare BPH maj-2018, Specialsöksinstruktör Lotta Nilsdot-
ter 2019, Fear Free Animal Trainer Certification Program jan-feb 2020, Hoopersinstruktör, Canine Hoopers 
World 2021, Tävlingslydnadsinstruktör Lotta Nilsdotter 2020-2022.

Pass på Specialen: Dog parkour, kantarellsök, markeringsträning, nose work grund (1), nose work fortsätt-
ning (2), Match to sample.
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Helena Lindhe, heter jag och har hållit på 
med hundar sedan barnsben.

Under många år har jag jobbat på en golden 
retrieverkennel i England och hjälpt till på golden-
kennel i Sverige. Till vardags är jag gymnasielärare 
på naturbruksprogrammet och undervisar i alla 
hundämnen samt svenska och engelska. Just nu har 
jag två farbröder, en goldenkille på 11 år som heter 
Ross och en schäfer som heter Echo och är 10. 

Jag brinner för nosarbete av alla slag. På egen hand 
lärde jag mina hundar te-sök och kantarellsök, 
mycket på grund av att jag fått vara med och hjälpa 
till på specialsöksträning med narkotikahundar 
som bedrevs av min dåvarande uppfödare. Jag 
fick tidigt höra talas om sporten K9 Nose Work i 
USA, det som så småningom blev nosework här 
i Sverige, så jag lärde in oljorna björk, anis och 
kryddnejlika på de hundar jag hade då. Sedan gick 
jag instruktörsutbildning i nosework och har hållit 
kurser, träningar, inofficiella tävlingar och läger sedan dess. Min kollega Britt Nylund och jag skrev 2016 en 
bok om nosework som heter ”Nosework – allt du behöver veta” och den är utgiven på Klickerförlaget.
Nosework är en jättekul sport som har gjort livet för många svenska hundar betydligt roligare. Det är enkelt, 
passar alla och går att göra överallt. Men både Britt och jag tyckte reglerna för sporten var begränsande 
och saknade något mera verklighetstroget, så våra kurser inriktade sig nästan från starten på mer 
specialsökslikande träning. Därifrån var steget inte långt till att så småningom skriva Specialsökboken som 
gavs ut på Kungliga hundars förlag 2021. 

På senare år har jag tränat en hel del specialsök och haft läger tillsammans med min kollega Daisy Kvick 
Karlsson. Med mina egna hundar kör jag både specialsök (kong), nosework, spår, uppletande och lite 
personsök. Förutom hundträningen är jag aktiv som instruktör i Tanums och Färgelanda brukshundklubbar, 
testledare i MH, tävlingsledare i bruks och lydnad samt SBK lärare.

Pass på specialen: Specialsök för nybörjare, Specialsök för de mer erfarna, Specialsök träningstävling



PRESENTATION AV PASSEN

Specialen 22

Allmänt om träningspassen: Ta med dig vatten till hunden, belöningsgodis 
extra gott (gärna mjukt) och/eller leksak/leksaker, fika om du vill ha det. 
Glöm inte lunch om du går ett heldagspass. Till de pass där det står ”Behövs 
bil: ja” går det att gå. Det är en promenad på cirka 20 minuter.

Aktivering/uppletande – Christina Berggren
Uppletande är en rolig aktivering som går lätt att genomföra om tiden är begränsad i vardagen. Inga 
förkunskaper behövs, men det underlättar om hunden tycker det är roligt att leka. 
Ta med: Tjänstetecken, flera olika leksaker.
Behövs bil: Nej

Allmänlydnad De Lux – Åsa Lindfors
För dig som vill att inkallningen verkligen ska sitta.
Att hundmötena verkligen ska fungera.
Att hunden en gång för alla ska sluta att dra i koppel
Att få till dessa saker kräver en insats av dig som hundförare. Är du redo att kavla upp ärmarna och göra det 
som behövs, så ska jag visa hur man gör. 
Förkunskaper: Inga. Däremot är passet för dig som verkligen vill ge mer för att få mer.
Ta med: Filt och vatten till hunden, ta gärna med en stol till dig själv.
Vanligt halsband och koppel, gärna längre modell.  Godis. Inte ”det hunden gillar” utan ”Det godis du vet att 
hunden kommer att försöka göra allt för att få”. Mycket godis och små bitar.
Leksak av modell som ni båda kan hålla i, gärna i riktig päls, gärna med pip. 
Behövs bil: Nej

Antijaktträning – Åsa Lindfors
Antijakt handlar om att begränsa. För att hunden ska klara av att bli begränsad så måste jag först ha gett 
den utlopp. Annars kvarstår behovet att jaga, hunden biter sönder saker, stjäl och fixar på annat håll. Så 
antijaktträning görs efter att hunden redan har fått jaga, dock på ”laglig” väg. Antingen efter berikning, då att 
hunden fått utföra jaktbeteenden. Eller ren jaktträning som apportering och/eller spår, då helst viltspår. Har 
hunden sen fått utlopp så kan vi gå ut och göra en antijaktträning som handlar om att bryta och byta hundens 
beteende. 
Förkunskaper: Bra om hunden redan blivit berikad och/eller fått göra någon typ av jaktaktivitet
Ta med: Filt och vatten till hunden, stol till dig själv. Leksak att kampa med, gärna med päls.
Lina och Fantastiskt godis.
Behövs bil: Nej

Berikning – Henrik Nyberg
Här provar vi på med små jaktaktiviteter, doftupplevelser, 
leker tillsammans. Den här gången kommer jag även att 
erbjuda en matberikning för de som vill prova på det. 
Enkelt kan man säga att det går ut på att få hunden att välja 
eller välja bort vad som går att äta eller inte att äta, sortera 
maten, kan vara bra för en hund som kastar i sig maten, 
men även för den som är kräsen. 
Ta med: Ingen utrustning eller förkunskap behövs
Behövs bil: Nej
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Berikning som hjälp – Henrik Nyberg
Om det är någon som behöver hjälp med berikning för just sin hund så finns det även möjlighet till det, 
berikning kan eventuellt vara till hjälp vid olika ”problembeteenden”.
Separat intresseanmälan.
Behövs bil: Nej

Dog Parkour – Linda Bodin
Dogparkour är ett roligt och utvecklande sätt att förgylla 
promenaderna och samtidigt bygga självförtroende, samarbete, 
kroppskontroll och styrka.
Dogparkour går att anpassa för alla hundar, från den lilla valpen 
som just håller på att upptäcka världen, och den energiska hunden 
som njuter av att använda sin kropp till fullo, till den blyga och 
försiktiga hunden som får hjälp att bygga sin självkänsla, och 
senioren som också vill ha lite guldkant på tillvaron och känna 
glädjen av att lära sig något nytt och spännande. 
Förkunskaper: Inga förkunskaper krävs.
Ta med: Vanligt koppel, Sele (Y-modell), Godis
Behövs bil: Nej

Hjälp! Min hund är en stabij….. – Åsa Lindfors
Hundpsykologen tar emot. Vi jobbar i små grupper och hittar 
individuella lösningar på era problem, kan bli en del snack för att 
hitta anledningen till problemet. Saker som vi skulle kunna jobba 
på:
Resursförsvar, Hundmöten, Skäller/vaktar vid dörr, Stress, 
Rädslor.
Förkunskaper: Inga.
Ta med: Sele och halsband till hunden. Typ promenadsele, (inte 
spårmodell). Filt och vatten till hunden.
Behövs bil: Nej

Hårda Spår – Åsa Lindfors
Spårträning för det lata hundägarna. Att lägga spår på hårda underlag som grus, betong eller asfalt är den 
största utmaningen för hundens nos då bara spårkärnan ligger i spåret. Spåren behöver ingen liggetid och 
nybörjarspåren är korta, de blir därför väldigt lätta att göra. För att skapa en tydligare spårkärna kommer vi 
att fuska en smula så vi kommer igång. Lätt för oss, krångligt för hunden!
Förkunskaper: Inga.
Ta med: Sele och vanligt koppel, Filt och vatten till hunden, Stol till dig själv
Behövs bil: Nej
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Kantarellsök – Linda Bodin
När hösten kommer vill man hitta de där små gula bland mossan och 
löven.
Men hundens nos har ofta större chans att hitta, än våra människoögon.
Tillsammans lär vi vovven att det de där små gula är skogens guld och att 
den lönar sig att hitta dem. Hunden får lön för mödan och aktivering på 
köpet- matte/husse får en kantarellmacka eller svampomelett ;-)
Förkunskaper: Inga förkunskaper krävs, men det är bra om hunden kan 
sitt på röstkommando.  
Ta med: Godis (gärna flera olika sorter). Ta också med ett ”arbetstecken" 
till exempel en scarf eller ett halsband som är lätt att ta av och på och som 
ni inte använder till något annat.
Gärna också något att sitta på och eventuellt något för hunden att gnaga på 
under teorin och kanske också en fikakorg till dig själv.
Behövs bil: Nej

Markeringsträning – Linda Bodin
Få din hund att tydligt markera vad gömman är.
Passar både dig som kör Nose Work och dig som kör specialsök.
Förkunskaper: Inga förkunskaper krävs.
Ta med: Godis och leksak (gärna röd kong om 
det är specialsök du kör)
Behövs bil: Nej

Nose Work 1 – Linda Bodin
På grundkursen lär vi hunden att hitta doften 
eukalyptus och fokuserar praktiskt på behållar-  
& utomhussök.
Förkunskaper: Inga förkunskaper krävs.
Ta med: Godis och eventuellt leksak.
Behövs bil: Nej

Nose Work 2 – Linda Bodin
Vi bygger vidare med höga och djupa gömmor 
och ev. andra önskemål
Förkunskaper: Hunden behöver kunna doften 
eukalyptus, samt vara van vid både inomhus- & 
utomhussök.
Ta med: Godis och eventuellt leksak. På steg 2 
eventuellt arbetstecken (om du använder någon 
speciell sele eller liknande)
Behövs bil: Nej
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Match to sample – Linda Bodin
Visuell match to sample där hunden får lära sig att hitta/markera ett likadant av det föremål du visar upp för 
hunden. Perfekt om du har tappat bort en handske eller strumpa – och kan få hjälp av hunden när du visar 
upp den andra.
Förkunskaper: Hunden behöver kunna sitt, ligg eller stå kvar.
Ta med: Godis (gärna flera olika sorter i både stora och små bitar) samt 3 par av likadana föremål 
(till exempel 2 likadana bollar, 2 likadana tofflor och 2 likadana toarullar)
Behövs bil: Nej

Missing People-sök – heldag – Mari Strömbom
I uppdraget inom Mission People används hundekipage 
för att hjälpa till vid sök av försvunna personer för 
att snabbare kunna söka av områden jämfört med en 
skallgångskedja. 
Hunden kommer få söka och hitta figuranter som gömt 
sig i terrängen med hjälp av vittring. Vi kommer även 
gå igenom lydnadsmoment som hunden ska klara av i 
terrängen för att kunna bli
del av Missing People.
Förkunskaper: Inga förkunskaper krävs.
Ta med: Massa gott och MJUKT godis, långlina, leksak, 
Oömma kläder. Fika till förarna.
Behövs bil: Nej

Personspår – heldag – Christina Berggren
Få din hund att följa ett spår med stor lust men utan 
stress. En väldigt bra aktivering som du lätt gör själv. 
Förkunskaper: Inga förkunskaper behövs. Passet blir 
individanpassat utifrån varje deltagares nivå.
Ta med: Sele, spårlina, godis i småbitar, leksaker som 
hunden uppskattar.
Behövs bil: Ja

Personsök – heldag – Christina Berggren
Här jobbar vi med att få hunden att självständigt våga 
söka i skogen efter trevliga figuranter. Ett krav är att 
hunden kan vara lös. Vi kommer även gå igenom hur 
man kan träna systemsök där du lär hunden att springa 
raka skick och arbeta sig framåt i rutan.
Förkunskaper: Inga förkunskaper behövs då vi kommer 
anpassa varje pass efter deltagarna.
Ta med: Tjänstetecken och fastrulle om du har en. Godis 
och leksaker som hunden uppskattar.
Behövs bil: Ja
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Prova på att gå ett eftersöksprov – Linda Hjalmarsson
Välkommen idag ska vi prova på hur ett eftersöksprov går till.
Yes idag åker vi ut i skogen en hel dag! Vi ska nu idag ha ett 
litet skoj prov så att man får se hur det går till att gå ett prov i 
eftersöksgrenar. Jag kommer att leka domare. När ni är klara med 
ert moment får ni en kritik på hur du och hunden klarade detta.
Vi börjar med att gå släpspår med hunden och då kommer 
man få en bedömning på hur hunden har utfört spårarbete och 
apportering.
När alla är klara med det gör vi en vattenapportering. Då ska 
hunden simma ut i vattnet och apportera tillbaka. Även då 
kommer ni få en bedömning av hur arbetet utförts. 
Förkunskap: Nu bör hunden spåra och apportera vilt samt att 
vilja simma och apportera!
Ta med: Vatten till hundarna. Lina om man vill använda det.
Behövs bil: Ja

Rapport – heldag – Mari Strömbom
Sporten har anor från Andra Världskriget, där hundar skickades mellan plutoner med information. Hundarna 
kunde springa bakom fiendelinjer och färdas långa sträckor och snabbt med viktig information som bands 
fast i hundens halsband eller väska.
Hunden kommer att skickas mellan 2 förare som hunden känner väl, när hunden kommit fram till ena 
föraren och “stationen” ska hunden bindas upp och vara passiv tills alla hundar kommit fram, för att sedan 
skickas tillbaka.
Förkunskaper: Inga förkunskaper krävs.
Ta med: Dubbel uppsättning av allt; Koppel, leksaker, gott godis, vatten och vattenskålar, fika till båda 
förarna.
Behövs bil: Ja

Skvallerträning – Mari Strömbom
Metod som går ut på att bryta hundens reaktionsstege innan 
hunden låser sig eller inte är kontaktbar vid exempelvis 
hundmöten eller annat genom att använda mjuka metoder. Vi 
kommer att gå igenom grunderna för Skvallerträning, hundens 
beteende, läsa sin egna hund och mycket mer för att hunden ska 
lyckas hålla sig lugn trots sin omgivning.
Förkunskaper: Inga förkunskaper krävs.
Ta med: MASSOR av smått och gott godis, leksak, vatten.
Behövs bil: Nej

Släpspår – Linda Hjalmarsson
Välkommen till en träning med Linda där vi kommer att lära oss allt om släpspår!
Kort förklarat så drar man ett spår med vilt/dummie som hunden då ska spåra och när hunden hittat viltet/
dummie ska hunden apportera det tillbaka till sin förare.
Förkunskaper: Förkunskap krävs inte. För att hunden skall lyckas bör den kunna/ vilja apportera något.
Ta med: Vatten till hunden att dricka. Godis till hunden. Ett fast halsband/sele och lina. Något som hunden 
gillar att apportera. Till hundförarna behövs bara ett gott humör.
Behövs bil: Ja
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Specialsök grupp 1 – Helena Lindhe
Specialsök för nybörjare. Du som är sugen på att lära din hund doften av röd kong som aktivering eller för 
att börja tävla, får lära dig hur du lär in doften, enkla startövningar, lättare sök och förberedande träning för 
en markering. Vi kommer att söka i varierade miljöer som finns att tillgå.
Förkunskaper: Inga, men det är fördelaktigt om din hund har något föremål som den är förtjust i.
Ta med: Godis som inte smular, belöningsföremål, vatten och vanligt koppel/lina (ej flexikoppel). Sele eller 
halsband väljer du själv.
Behövs bil: Nej

Specialsök grupp 2 – Helena Lindhe
Om din hund är säker på etiketten röd kong är du välkommen att göra lite mer utmanande sök (vi anpassar 
oss efter deltagarnas nivå), till exempel höga gömmor, ytsök, tomsök och närliggande gömmor. Din hund 
bör orka sök på ca 10 minuter eller mer med intensitet. Vi kommer att söka i varierade miljöer som finns att 
tillgå. Även funktionslydnad ingår.
Förkunskaper: hunden är inkörd på etiketten röd kong och kan söka med intensitet i minst 10 minuter. 
Hunden ska kunna lämnas plats i sitt, ligger eller stå på minst 5 meter under ca 3 minuter.
Ta med: belöningar som hunden gillar (godis/föremål), tjänstetecken om du använder det.
Behövs bil: Nej

Specialsök träningstävling – Helena Lindhe
Genomför ett sök under tävlingsliknande former inklusive funktionslydnad och protokoll. Beroende på 
deltagare kan vi ha klass 1 och klass 2. Ange vilken du vill anmäla dig till. Du behöver inte ha tävlat 
officiellt eller på den nivån tidigare. Minst 3 deltagare per klass för att klassen ska bli av, max antal 
sammanlagt 9.
Observera att Helena inte är auktoriserad/utbildad domare! Detta är enbart en träning.
Behövs bil: Nej

Tävlingslydnad nybörjare – Christina Berggren
Här kommer vi att jobba med grunder, relationer, belöningar 
och aktivitetsnivåer. Målet är att få hunden att älska att få 
träna med dig. 
Förkunskaper: Inga förkunskaper behövs. 
Ta med: Leksaker och mycket godis. (det går åt mycket!) 
Behövs bil: Nej

Tävlingslydnad fortsättning – Christina Berggren
I det här passet kommer vi att ta in olika moment utifrån 
deltagarnas önskemål. Det kan vara apportering, rutan, skick 
runt koner, läggande under gång.
Jag kommer visa olika sätt att lära in moment och även 
hur deltagarna kan minska hjälperna för att få en positiv 
utveckling. 
Förkunskaper: Som förkunskap så bör man kommit en bit i 
sin träning för att kunna få ut så mycket som möjligt av passet.
Ta med: Leksaker och mycket godis. (det går åt mycket!)
Behövs bil: Nej
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Vardagslydnad – Mari Strömbom
Vardagslydnad. Här fokuseras det på följsamhet, inkallning, lite skvallerträning, lyssna trots störningar fokus 
och lyhördhet. Vi kommer att utföra olika övningar och “banor” där föraren får jobba med sin relation till 
hunden hela tiden.
Förkunskaper: Inga förkunskaper krävs.
Ta med: MASSOR av smått och gott godis, leksaker, vatten.
Behövs bil: Nej

Upplevelsebana – Henrik Nyberg
Här har vi skoj tillsammans med vår hund, det är som att gå 
på ett nöjesfält. Vi upplever spänning, mystik, doftupplevelser, 
ljudeffekter och leker tillsammans. Det viktiga är att det är 
hunden som väljer vad den vill göra och vi gör som den vill. 
Tar cirka 30 – 45 minuter att gå banan lite beroende på hur 
hunden agerar. 
Till detta pass får du en ungefärlig starttid den förmiddag eller 
eftermiddag du väljer.
Ta med: En fördel är att använda sele och en lite längre lina 
så att hunden kan röra sig fritt. Någon belöning behöver vi 
inte, allt är ”självbelönande.
Behövs bil: Nej

Viltspår/blodspår – Henrik Nyberg
Min tanke med viltspår är att våra hundar ska kunna få utlopp för sin 
jaktlust och samtidigt få uppleva olika känslor i spåret, spänning, mystik, 
hot med mera. Tänk er att man spelar in en sniff movie åt sin hund. 
Viltspår kan också vara ett bra sätt att träna antijakt och framförallt 
hunden har en HUVUDROLL den leder oss. 
Grupp 1: För de som inte provat på blodspår tidigare
Grupp 2: För de som har provat på blodspår.
Ta med: Här är det bra om man har en sele och spårlina med sig, 
någon belöning behöver man inte då det är spåret och klöven som är 
belöningen. Inga förkunskaper vi anpassar allt efter dig och din hund.
Behövs bil: Ja

Vardagsaktivering – Mari Strömbom
Roliga tips för att bygga relation och självförtroende med hunden. Vi 
kommer att prata om berikning, problemlösning, kroppskontroll och 
prova på olika typer av aktiviteter och liten hinderbana.
Förkunskaper: Inga förkunskaper krävs.
Ta med: Gott godis, vatten.
Behövs bil: Nej
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Vattenapportering – Linda Hjalmarsson
Välkommen till en träning i vattenapportering 
med Linda. Vem älskar inte att bada och varför 
inte kombinera det med det roligaste som finns 
- apportera!!! Här ska vi lära/se om hunden vill 
gå i vatten samt simma i vatten. Vi kommer att 
prova att apportera i vatten. Vill man prova att 
apportera fågel i vatten kommer jag hjälpa er med 
det också.
Förkunskaper: Det krävs inga förkunskaper till 
detta pass. Vi utgår från var du och din hund är. 
Kan hunden simma och apportera då steppar vi 
upp en nivå. 
Ta med: Bra att ha med sig är hundens bästa 
godis samt ett gott humör då kommer det bli en 
bra träning.
Behövs bil: Ja

Viltspår – Anlagsklass – Mari Strömbom 
Hunden ska visa på anlag att spåra efter skadat 
vilt. Spåret ska efterlikna ett trafikskadat eller 
skadeskjutet vilt som förflyttat sig från platsen. 
Vi kommer att prata om spår, vittring och läsa 
hund, och alla deltagarna kommer få gå spår med 
sina hundar och även prova på att lägga spår själv.
Förkunskaper: Inga förkunskaper krävs.
Ta med: Gott godis att ge i spårslut, sele, lina, 
vatten.
Behövs bil: Ja

Viltspår - Öppen Klass – Mari Strömbom. 
Hunden ska följa spår efter vilt i tät terräng och 
med mycket annan vittring från vilt.
Vi kommer att prata spårteori och läsa hund och 
även gå spår med svårigheter lämpliga för ett
Öppen Klass-spår.
Förkunskaper: Godkänt Anlagsspår alt 
MYCKET goda spårkunskaper hos hund + förare
Ta med: Godis till hunden, sele, lina, vatten.
Behövs bil: Ja

Viltspår - Nordiska klasser – Mari Strömbom
Hunden ska följa spår efter skadat vilt och påvisa legor där djuren vilat i spåret.
Fokus kommer ligga på markeringar av legor, benbitar och päls, samt hur vi tränar inför dessa
och Viltspårsproven i Norge och Danmark.
Förkunskaper: Minst en 1a på Öppen Klass alt MYCKET goda spårkunskaper hos hund+förare
Ta med: Godis till hunden, sele, lina, vatten.
Behövs bil: Ja
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Måndag 
8:30-11:30

Instruktör 1:a 
hand

2:a 
hand

3:e 
hand

Släpspår Linda Hjalmarsson

Dog Parkour Linda Bodin

Vardagslydnad Mari Strömbom

Hjälp! Min hund 
är en stabij...

Åsa Lindfors

Berikning - i 
hundrastgården

Henrik Nyberg

Måndag 
13:00-16:00

Instruktör 1:a 
hand

2:a 
hand

3:e 
hand

Vatten-
apportering

Linda Hjalmarsson

Kantarellsök Linda Bodin

Aktivering/
Uppletande

Christina Berggren

Viltspår -
anlagsklass

Mari Strömbom

Blodspår/
viltspår med 

överraskning - 
Grupp 1

Henrik Nyberg

Måndag, 
Heldag

8:30-15:00

Instruktör 1:a 
hand

2:a 
hand

3:e 
hand

-
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Tisdag
8:30-11:30

Instruktör 1:a 
hand

2:a 
hand

3:e 
hand

Markerings-
träning

Linda Bodin

Viltspår - 
Öppen klass

Mari Strömbom

Blodspår/
viltspår med 

överraskning - 
Grupp 2

Henrik Nyberg

Tisdag 
13:00-16:00

Instruktör 1:a 
hand

2:a 
hand

3:e 
hand

Match to 
sample

Linda Bodin

Viltspår - 
Nordiska 
klasser

Mari Strömbom

Tisdag, 
Heldag

8:30-15:00

Instruktör 1:a 
hand

2:a 
hand

3:e 
hand

Prova på ett 
eftersöksprov

Linda Hjalmarsson

Personsök Christina Berggren
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Onsdag 
8:30-11:30

Instruktör 1:a 
hand

2:a 
hand

3:e 
hand

Nosework 
grund (1)

Linda Bodin

Allmänlydnad 
de luxe

Åsa Lindfors

Upplevelsestig 
- ca 45 min per 

hund. Du 
kommer få 

en ungefärlig 
starttid

Henrik Nyberg

Onsdag 
13:00-16:00

Instruktör 1:a 
hand

2:a 
hand

3:e 
hand

Nosework forts. 
(2)

Linda Bodin

Tävlingslydnad 
nybörjare

Christina Berggren

Upplevelsestig 
- ca 45 min per 

hund. Du 
kommer få 

en ungefärlig 
starttid

Henrik Nyberg

Onsdag, 
Heldag

8:30-15:00

Instruktör 1:a 
hand

2:a 
hand

3:e 
hand

Rapport Mari Strömbom

Specialsök 
Grupp 1

Helena Lindhe
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Torsdag 
8:30-11:30

Instruktör 1:a 
hand

2:a 
hand

3:e 
hand

Upplevelsestig 
- ca 45 min per 

hund. Du 
kommer få 

en ungefärlig 
starttid

Henrik Nyberg

Torsdag
13:00-16:00

Instruktör 1:a 
hand

2:a 
hand

3:e 
hand

Hjälp! Min hund 
är en stabij...

Åsa Lindfors

Upplevelsestig 
- ca 45 min per 

hund. Du 
kommer få 

en ungefärlig 
starttid

Henrik Nyberg

Torsdag, 
Heldag

8:30-15:00

Instruktör 1:a 
hand

2:a 
hand

3:e 
hand

Personspår Christina Berggren

Missing 
People-sök

Mari Strömbom

Specialsök
Grupp 2

Helena Lindhe
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Fredag
8:30-11:30

Instruktör 1:a 
hand

2:a 
hand

3:e 
hand

Vardags-
aktivering

Mari Strömbom

Antijaktträning Åsa Lindfors

Specialsök 
träning/tävling

Helena Lindhe

Fredag
13:00-16:00

Instruktör 1:a 
hand

2:a 
hand

3:e 
hand

Tävlingslydnad
Fortsättning

Christina Berggren

Skvallerträning Mari Strömbom

Hårda Spår Åsa Lindfors

Berikning - i
hundrastgården

Henrik Nyberg

Fredag, 
Heldag

8:30-15:00

Instruktör 1:a 
hand

2:a 
hand

3:e 
hand

Berikning som hjälp
Om det är någon som 
behöver hjälp med be-
rikning för just sin hund 
så finns det även möj-
lighet till det, berikning 
kan eventuellt vara till 
hjälp vid olika ”problem-
beteenden”.

Intresserad? Skicka mejl till 
specialen@stabijhounklubben.se

Henrik 
Nyberg

mailto:specialen%40stabijhounklubben.se?subject=


BESTÄLL DIN EGEN KLUBBTRÖJA

Du har väl inte missat klubbens snygga tröjor i samband med My Dog i januari? De 
gjorde stor succé - och nu har du chansen att beställa din egen tröja! 
Pikétröjorna är snyggt blå med en liten klubblogga på bröstet och en stor på ryggen. Huvtröjorna (Hoodie) 
är fint mörkblå med den lilla klubbloggan på bröstet och ett stort Stabijhoun tryckt vertikalt på ryggen. 
Dessutom har sortimentet utökats sedan MyDog och nu kan du beställa en T-shirt som kommer ha liknande 
färg och trycksättning som pikétröjorna. 

Skicka din beställning via mejl till info@stabijhounklubben.se, ange namn, telefonnummer samt tröjvariant, 
storlek och antal. När betalningen inkommit räknas beställningen som komplett. 

Tröjorna har god kvalitet, men är något små i storleken - välj därför en storlek större än du vanligtvis 
har!

Beställningarna levereras enbart vid klubbens olika, större evenemang - förutsatt att de beställs och 
betalas minst 1 månad i förväg. Det nästa stora evenemanget är Stabijspecialen 2024 - för leverans då ska 
beställning vara lagd och betalad senast 30 juni.

Pikétröja med tryck 560 kr/st Hoodie med tryck 970 kr/st T-shirt med tryck 435 kr/st

Produkter att välja mellan:

Dam

Herr

mailto:info%40stabijhounklubben.se?subject=Best%C3%A4llning%20Klubbtr%C3%B6ja


STORT TACK TILL SPONSORERNA

First Camp Hökensås

Sandcroft’s Kennel

Silverslättens kennel

Svartvita Pärlans kennel

Stort tack även till 

klubbmedlemmar som 

sponsrar!



STABIJSPECIALEN

Specialen 37

Varmt välkomna!


